

令和4年度		世帯 被保険者数		世帯数前年比		被保険者数前年比		決算-調定	徴収率		
		年度平均被保険者数	11,649	16,227	-302	-548	調定額			決算額	
現年・過年度分		1,755,042,468	15,838,104	100.91%	1,663,747,352	15,770,117	100.96%	-91,295,116	94.8		
(現年課税分)		1,678,096,800	32,185,300	101.96%	1,629,261,353	24,123,499	101.50%	-48,835,447	97.1		
内 訳	区分	税率	均等割額	1,678,096,800	32,185,300	101.96%	1,629,261,353	24,123,499	101.50%	-48,835,447	97.1
	医療分	5.51%	27,200	1,107,777,283	17,749,751	101.63%	1,076,334,147	12,618,456	101.19%	-31,443,136	97.2
	介護分	1.79%	13,300	172,495,500	7,754,315	104.71%	166,652,335	6,606,617	104.13%	-5,843,165	96.6
	後期分	1.92%	11,000	397,824,017	6,681,234	101.71%	386,274,871	4,898,426	101.28%	-11,549,146	97.1
(滞納繰越分)		76,945,668	-16,347,196	82.48%	34,485,999	-8,353,382	80.50%	-42,459,669	44.8		
内 訳	区分	76,945,668	-16,347,196	82.48%	34,485,999	-8,353,382	80.50%	-42,459,669	44.8		
	医療分	49,866,053	-10,216,223	83.00%	22,369,196	-5,336,015	80.74%	-27,496,857	44.9		
	介護分	8,511,388	-2,251,498	79.08%	3,891,898	-1,084,198	78.21%	-4,619,490	45.7		
	後期分	18,568,227	-3,879,475	82.72%	8,224,905	-1,933,169	80.97%	-10,343,322	44.3		



令和4年度（現年度分）は調定額約16億7,810万円に対し、決算額は約16億2,926万円。徴収率は97.1%。
【現年度分のみ比較】
 令和3年度から調定額が約3,218万円増加、決算額が約2,412万円増加、徴収率は0.4%減となった。
【滞納繰越分を含めた比較】
 令和3年度から調定額が約1,584万円増加、決算額が約1,577万円増加、徴収率は同一となった。

令和3年度		世帯 被保険者数		世帯数前年比		被保険者数前年比		決算-調定	徴収率		
		年度平均被保険者数	11,951	16,775	-129	-313	調定額			決算額	
現年・過年度分		1,739,204,364	-175,764	99.99%	1,647,977,235	12,658,556	100.77%	-91,227,129	94.8		
(現年課税分)		1,645,911,500	-3,541,200	99.79%	1,605,137,854	8,168,587	100.51%	-40,773,646	97.5		
内 訳	区分	税率	均等割額	1,645,911,500	-3,541,200	99.79%	1,605,137,854	8,168,587	100.51%	-40,773,646	97.5
	医療分	5.38%	26,600	1,090,027,532	-3,828,190	99.65%	1,063,715,691	3,729,490	100.35%	-26,311,841	97.6
	介護分	1.72%	12,900	164,741,185	1,727,436	101.06%	160,045,718	3,193,744	102.04%	-4,695,467	97.1
	後期分	1.87%	10,700	391,142,783	-1,440,446	99.63%	381,376,445	1,245,353	100.33%	-9,766,338	97.5
(滞納繰越分)		93,292,864	3,365,436	103.74%	42,839,381	4,489,969	111.71%	-50,453,483	45.9		
内 訳	区分	93,292,864	3,365,436	103.74%	42,839,381	4,489,969	111.71%	-50,453,483	45.9		
	医療分	60,082,276	1,719,375	102.95%	27,705,211	2,510,973	109.97%	-32,377,065	46.1		
	介護分	10,762,886	1,050,724	110.82%	4,976,096	1,061,213	127.11%	-5,786,790	46.2		
	後期分	22,447,702	595,337	102.72%	10,158,074	917,783	109.93%	-12,289,628	45.3		

令和2年度		世帯 被保険者数		決算額	決算-調定	徴収率
		年度平均被保険者数	12,080			
現年・過年度分		1,739,380,128		1,635,318,679	-104,061,449	94.0
(現年課税分)		1,649,452,700		1,596,969,267	-52,483,433	96.8
内 訳	区分	税率	均等割額	1,649,452,700	1,596,969,267	96.8
	医療分	5.38%	26,600	1,093,855,722	1,059,986,201	96.9
	介護分	1.72%	12,900	163,013,749	156,851,974	96.2
	後期分	1.87%	10,700	392,583,229	380,131,092	96.8
(滞納繰越分)		89,927,428		38,349,412	-51,578,016	42.6
内 訳	区分	89,927,428		38,349,412	-51,578,016	42.6
	医療分	58,362,901		25,194,238	-33,168,663	43.2
	介護分	9,712,162		3,914,883	-5,797,279	40.3
	後期分	21,852,365		9,240,291	-12,612,074	42.3

令和4年度		世帯 被保険者数		世帯数前年比		被保険者数前年比		決算-調定	徴収率		
		年度平均被保険者数	11,649	16,227	-302	-548	調定額			決算額	
現年・過年度分		2,269,021,068	529,816,704	130.46%	2,162,768,308	514,791,073	131.24%	-106,252,760	95.3		
(現年課税分)		2,192,075,400	546,163,900	133.18%	2,128,282,309	523,144,455	132.59%	-63,793,091	97.1		
内 訳	区分	税率	均等割額	2,192,075,400	546,163,900	133.18%	2,128,282,309	523,144,455	132.59%	-63,793,091	97.1
	医療分	6.95%	40,958	1,466,855,600	376,828,068	134.57%	1,425,220,390	361,504,699	133.99%	-41,635,210	97.2
	介護分	2.45%	17,823	223,421,800	58,680,615	135.62%	215,853,542	55,807,824	134.87%	-7,568,258	96.6
	後期分	2.45%	14,008	501,798,000	110,655,217	128.29%	487,230,407	105,853,962	127.76%	-14,567,593	97.1
(滞納繰越分)		76,945,668	-16,347,196	82.48%	34,485,999	-8,353,382	80.50%	-42,459,669	44.8		
内 訳	区分	76,945,668	-16,347,196	82.48%	34,485,999	-8,353,382	80.50%	-42,459,669	44.8		
	医療分	49,866,053	-10,216,223	83.00%	22,369,196	-5,336,015	80.74%	-27,496,857	44.9		
	介護分	8,511,388	-2,251,498	79.08%	3,891,898	-1,084,198	78.21%	-4,619,490	45.7		
	後期分	18,568,227	-3,879,475	82.72%	8,224,905	-1,933,169	80.97%	-10,343,322	44.3		



令和4年度分として東京都から示された標準税率を適用させた場合、令和4年度（現年度分）は調定額約21億9,200万円に対し、決算額（各徴収率は同一とする）は約21億2,800万円。
 令和3年度から現年度調定額が約5億4,600万円増加、決算額が約5億2,300万円増加となる。
 ※令和4年度の実際の調定、決算との差額は
 調定額ベースで5億1,397万8,600円、決算額ベースで4億9,902万9,566円